Navis tempestate jactata portum quarit, & viri pudici anima expetit solitudinem: ut enim illa fluctus maris naufragium minitantes fugit, ita hæc mulierum aspectus perniciem afferentes vitat. Nilis Orat. 2. advers. vitia.

S. IOAN-

Genuit Mantua IOANNEM BONVM. sed, o malum! bonum divitiarum non siverunt esse. Nempe dubites, an, cum demortuo parente hereditatem adiit, plures nummos an vitia numeraret. Unica jam mater suis apud DEVM precibus sustinebat in præcepis ruentem: frustra etiam ipsa futura, nã morbus quoque manum iniecisset, lectuloque affixisset. Hic, uti ferè amat, gustum illivoluptatum abstulit, quæ nuper tam sapiebant: jamque ut valeret IOANNES, valere mundum iussit, & vitam Religiosam vovit. Hâc salutari medicinâ in pedes erectus, morbi sui fomenta (divitias) non in vitus abiecit, & post vitam prope Cæsenam in summâ austeritate aliquandiu actam, in eremum ad D. Augustini partes transit, Ordinemque cum magnis incrementis & miraculis amplificavit: quin adeo subinde ad castissima vulnerum oscula ab ipsomet Christo in cruce est invitatus. Sed nondum etiam hic extra teli jactum castitas stetit. Huc etiam sagittas suas misit Amor improbus. Et jam corpus à flammis imparis æstuabat, jam pudor vicinus incendia metuebat; cum contra tela infanda, tela alia, arundines strinxit IOANNES, & (sub primores digitos tam validè adegit, ut triduum exanimis jacuerit. Triumphavit tamen hostem è celo recreatus, & eximius dehinc ab hostilibus ejusmodi incurfibus vixit, Cupidine plus jam arundinum aculeos, quàm apum olim fugiente. *Ex Ferr.*

Reverà hæc est vera cordis requies, cum totum àn amorem Dei per desiderium figitur, nec quidquam aliud appetit, sed in eo, quod tenet, felicitatam quâdam dulcedine delectatur, delectando jucundatur. S. Aug. Manual, c. 292.

S. SEVERINVS BOETIVS.

23. Octobris.

Ipsum oculi tui Musarum ocellum BOETIVM
 vident, cui vel hostis Theodoricus rex testi-
 monium hoc dedit, omnes omninò scientias unum
 complexum fuisse, ut jam Græciæ Roma nec
 Ptolemæos, Nicomachos, Euclides, aut Archi-
 medes, nec Pythagoras, Platones aut Aristoteles
 invideret. Tot tamen ætatum miracula unico in-
 genio clausa extinxit idem Theodoricus, furius
 Ariarorum (quos stylo BOETIVS confoderat) agi-
 tatus. Cæterum clientem suum in ipsum carce-
 rem usque musæ sunt secutæ. Nam & in hoc li-
 brum *de Consolatione Philosophiæ*, & alterum *de*
Trinitate ad socerum Symmachum scripsit, virum
 itidem eruditum & Consularem, quin in eadem
 causâ piè post mortuum. Et BOETIVS quidem re-
 sectum caput utrâque manu memoratur humo
 sustulisse, interrogantiq̃ue per inurbauit iocum,
 à quo percussum se existimaret, serid, *ab impiis, re-*
spondisse; inde progressus in templam demississe
 in genua sese, ac preces iater caput arâ, animum
 celo deposuisse. At Symmachus gladio & ipsa
 cæsus suum sociiq̃ue caput abundè fertur vindi-
 casse. Siquidem cœnanti Theodorico portentosi
 plicis caput appositum Symmachi ajunt imaginem
 induisse, hiantiq̃ue ore & dente minitabundo ira
 perterruisse, ut metu morteq̃ue rigens infelicem
 animam in ollas (quemadmodum S. Gregorius re-
 fert) Vulcani exspiraverit, tunc etiam multis de-
 bens innocentum Martyrum necem. Sed & hodie
 Musæ BOETIVM SYMMACHVMq̃ue flerent, nisi in
 his oculos suos amisissent. *Ex visâ Boët. & Bar.*
Quanta